=D) CÂMARA PODER LEGSLATIVO

kaU MUNICIPAL DE SANTAREM

—
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO! PSC
489

REQUERIMENTO Nº 12022

Senhor Presidente.
Senhorase Senhores Vereadores.

REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREM; POR
MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INTRABSTRUTURA-
SEMINERA, SERVIÇOS DE LIMPEZA E ROCAGEM NA TRAVESSA

M ENTRE À TRAVESSA DIOGO COSTA E A RUA ASA BRANCA NO
BAIRRO NOVA REPUBLICA 1

Fundamentação

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e consultadooPlenário, requer
a Vossa Excelência que seja enviado Requerimento ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, encaminhando o presente Requerimento, que solicita à
Secretária Municipal de Infraestrutura que informe a esta Casa, se há
possibilidadede se realizar os serviços navia solicitada a cima.

JUSTIFICATIVA

Senhoras e Senhores Vereadores, Diversos Munícipes procuraram este
vereador solicitando providências no sentido de executar a limpezae roçagem
do mato naárea acima mencionada, pois há grande acúmulode mato, podendo
se tornar um criadouro de insetos e animais roedores (ratos e baratas) e do
Aedes aegypti (mosquito da dengue). Estes cidadãos merecem ter sua rua

recuperada pois pagam seus impostos em dia e também possuem direito aos
benefícios desta infraestrutura mínima.

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em....setembro de
2022

MURILO JOSE Assinado de forma
digital por MURILO JOSE

TOLENTINO DE  roLentino DE

MATOS:9910378 MATOS99103785253
Dadi

5202
09.14

825300, DO
VER. MURILO TOLENTIRO

Vereador - PSC

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
Av. De. Anta Chaves, LODI, Aeroporto Velho, Sanlarém/PA — CEP 68030-250